
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

čj. KrÚ 49226/2017 

VÝZVA 
k podání nabídek  

dle ust. § 53 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  
Zadavatel - Pardubický kraj tímto vyzývá k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 

„Nákup automobilu MPV“ 

1. Identifikační údaje zadavatele
Název:  Pardubický kraj 
Právní forma: Veřejnoprávní korporace 
Sídlo:   Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:  708 92 822 
DIČ:   CZ70892822 
Zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického 

kraje 
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Menšl, oddělení veřejných zakázek 
Tel:   +420 466 026 282/ +420 605 551 501 
E-mail:  pavel.mensl@pardubickykraj.cz 
Profil zadavatele a místo přístupu k zadávací dokumentaci: https://zakazky.pardubickykraj.cz 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00001271 
Systémové číslo veřejné zakázky na profilu: P17V00000142 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na dodávku 1 nového víceúčelového vozidla 
kategorie M1. Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny pod 
bodem 8 výzvy. 

Společný slovník pro veřejné zakázky (CPV):  34115200-8 - Motorová vozidla pro přepravu 
méně než 10 lidí 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 600 000,- Kč bez DPH. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky

Termín dodání: nejpozději do 16 týdnů od obdržení objednávky. 
Místem dodání: sídlo dodavatele 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek
Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 24. 8. 2017 do 10:00 hod. 

Místo pro podání nabídek prostřednictvím držitele poštovní licence: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00001271


Místo pro podání nabídek osobně v pracovních dnech Po a St v době od 7.00 do 17.00 hod., 
ve dnech Út a Čt v době od 7.00 do 15.30 hod., v Pá v době od 7.00 do 14.30 hod. na 
adresu: 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Podatelna (prostory Czech POINT) 
Komenského náměstí 120 
532 11 Pardubice 

Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřené obálce opatřené označením: „Neotevírat – 
veřejná zakázka“ a „Nákup automobil MPV“. 
Zadavatel doporučuje označit v souladu se shora uvedenými pokyny i případnou transportní 
obálku, do které bude vložena obálka s nabídkou. 
Na obálce může být uvedena adresa uchazeče, na kterou zadavatel vrátí nabídku, která 
nebyla doručena ve lhůtě či způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 24. 8. 2017 od 10:10 hod na Krajském 
úřadu Pardubického kraje, Komenského náměstí 120, č. dveří 1221. 

5. Požadavky na zpracování nabídky
5.1. Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě v českém jazyce. 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky včetně příloh byly řádně očíslovány 
vzestupnou číselnou řadou. 
5.2. Nabídka musí obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle 
následujících bodů: 
• Krycí list nabídky (příloha č. 1 výzvy).
• Doklady o splnění kvalifikace – kopie dokladů nebo čestné prohlášení dle přílohy č. 2

výzvy nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné 
zakázky. 

• Čestné prohlášení dle bodu 10 výzvy (prohlášení dle zákona o střetu zájmů, příloha č. 3)
• Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami (příloha č. 4)
• Položkový rozpočet (příloha č. 6)
• Kopie technických listů, či obdobných dokladů, ze kterých je možné ověřit splnění

technických podmínek požadovaných zadavatelem (bod 8 výzvy). Tyto doklady musí být
rovněž v českém jazyce.

6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny
6.1. Nabídkovou cenu dodavatel uvede v položkovém rozpočtu (příloha č. 6). Cena včetně 
DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje v souladu s požadovanou specifikací dodávky 
veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu veřejné zakázky. Cena 
může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný 
vliv na uvedenou cenu. Ceny musí být uvedeny bez DPH, částka DPH a včetně DPH.  
6.2. Nebude-li součástí nabídky dodavatele vyplněný položkový rozpočet, bude dodavatel 
vyloučen z účasti na zadávacím řízení. 

7. Obchodní a platební podmínky
7.1. Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené ve vzorovém 
návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 5 této výzvy. 
7.2. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh smlouvy, 
ale osobou oprávněnou jednat za dodavatele podepsaná akceptace smluvních 
a obchodních podmínek. Zadavatel nabízí ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné 
prohlášení (příloha č. 4). 

8. Technické podmínky
8.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 nového víceúčelového vozidla kategorie M1 
homologovaného a technicky způsobilého ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 



provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.2. Nabízený automobil musí splňovat minimálně tyto technické podmínky (pokud již 
není tolerance uvedena přímo v popisu vozidla níže): 

• 7 míst k přepravě osob včetně řidiče
• první řada sedadel za řidičem otočná
• obě řady sedadel částečně/plně sklopné
• možnost konferenčního uspořádání interiéru na jednací místnost (sklopný stolek)
• motor naftový přeplňovaný
• maximální výkon motoru min. 140 kW
• zdvihový objem motoru min. 1 900 cm3
• rozvor min 3200 mm
• brzdy kotoučové na všech kolech
• převodovka automatická
• hmotnostní varianta do 3,2t
• volant s možností nastavení výšky a sklonu
• kožený potah volantu
• volant multifunkční s palubním počítačem
• nárazníky a boční lišty lakované
• elektronický posilovač řízení
• rozjezdový asistent
• akumulátor vyrovnávací pro start motoru
• akumulátor 12 V min. 95 Ah
• schránka u spolujezdce uzamykatelná
• zpětná zrcátka automaticky sklopná, vyhřívaná a elektricky seřiditelná s blikačem
• centrální zamykání s dálkovým ovládáním
• imobilizér
• vyhřívané sedadlo řidiče a spolujezdce
• determální skla
• plně automatická klimatizace
• elektrická topná jednotka
• vyústění klimatizace a tepelného výměníku do prostoru pro cestující
• dešťový senzor
• sdružený přístroj s barevným displejem
• asistent sledování pozornosti řidiče
• kontrola zapnutí bezpečnostních pásů řidiče i spolujezdce
• indikace vnější teploty
• asistent pro potlačení vlivu bočního větru
• nádrž min. 70 l
• asistent potkávacích světel
• ambientní osvětlení interiéru
• nezávislé ovládaní osvětlení druhé a třetí řady sedadel
• osvětlení v prostoru zadního madla - čtecí světlo
• osvětlení prostoru pro nohy - vpředu
• osvětlení prostoru zadních dveří
• světla brzdová, adaptivní
• světla s regulací sklonu
• světlo v zavazadlovém prostoru
• třetí brzdové světlo vzadu na střeše
• alternátor 14 V / 200 A
• ekologické vypínání motoru stojícího vozidla
• pneumatiky 225/55 R17"
• ALU ráfky 7 J × 17"
• rezervní kolo se zvedákem



• měření tlaku vzduchu v pneumatikách, bezdrátové  
• airbag řidiče a spolujezdce - hrudní a boční včetně ochrany pánve  
• airbag okenní řidiče a spolujezdce    
• posuvné dveře vlevo i vpravo  
• dětská pojistka na posuvných dveřích  
• pomocné držadlo pro nastupování   
• loketní opěrky minimálně v prostoru pro cestující v 1. řadě 
• kotevní lišty pro rychloupínání a posuv sedadel  
• koberec na podlaze prostoru řidiče, spolujezdce a pro cestující  
• čalounění střechy   
• madla v prostoru pro cestující   
• pevná okna v posuvných dveřích   
• okna vzadu pevná  
• dveře zadní výklopné se samostatně otevíratelným oknem    
• ložný prostor, variabilní rozdělení  
• střešní nosič  
• zásuvky 12V pro zadní řadu sedadel, vpravo i vlevo 
• zásuvka 12 V vzadu v nákl. prostoru  
• sada kabelů pro připojení mobilních zařízení  
• asistent bezpečného odstupu vozidla  
• aktualizace mapových dat minimálně na 3 roky zdarma  
• příjem aktuálních informací o dopravní situaci  
• dálkové odesílání údajů o vozidle na mobilní zařízení  
• aktivní parkovací asistent   
• vnitřní zrcátko automaticky cloněné  
• centrální konzole s lednicí v dosahu řidiče a spolujezdce  
• držáky nápojů v loketních opěrkách odnímatelné, 2x  
• palubní deska v kůži  
• vyhřívání a ventilace sedadel v 1. řadě za řidičem  
• topení nezávislé teplovodní  
• asistent dopravního značení  
• asistent varování před kolizí  
• osvětlení okolního prostředí ve zpětných zrcátkách  
• tažné zařízení koule, odnímatelné  
• pneumatiky zimní - M+S  
• odvětrávání sedadla řidiče i spolujezdce   
• bederní opěrka řidiče i spolujezdce  
• sedadlo řidiče i spolujezdce elektricky seřiditelné     
• potah sedadel z kůže  
• elektrické ovládání zadních dveří  
• pohon všech kol  

 
8.3. Požadavky dle nař. vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích 
podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel 

• automobil musí splňovat emisní limity min. EURO 6  
• automobil musí splňovat podmínku maximální spotřebu pohonných hmot pro 

kombinovaný provoz vozidel 6,8 nafty l/100 km 
 
9. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 
 
9.1. Prokázání kvalifikace v nabídce 
Podle § 53 odst. 4 ZZVZ dodavatel prokáže splnění podmínek kvalifikace pro účely podání 
nabídky předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích. Dodavatel může požadované doklady 
nahradit čestným prohlášením, z jehož obsahu je zřejmé, že splňuje zadavatelem níže 
požadované podmínky kvalifikace (9.2., 9.3.) nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 
Zadavatel nabízí dodavateli ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které 
tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

 



9.2. Základní způsobilost – doklady předkládá pouze vybraný dodavatel před podpisem 
smlouvy 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem 
dle § 75 odst. 1 ZZVZ.  
Dodavatel tak předloží: 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 
• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
• čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
• čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 
• potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
• výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

 
9.3. Profesní způsobilost – doklady předkládá pouze vybraný dodavatel před podpisem 

smlouvy 
Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
Dodavatel tak předloží: 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

• doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to takové, které pokrývá 
alespoň činnost prodeje nových osobních automobilů, tj. alespoň „Výroba, obchod 
a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“. 

 
9.4. Společná ustanovení 
Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené pod body 9.2. a 9.3. budou 
zadavatelem požadovány pouze po dodavateli, se kterým bude uzavírána smlouva 
(vybraný dodavatel), a to v originále nebo úředně ověřené kopii dle § 122 odst. 3 ZZVZ.  
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před 
dnem podání nabídky. 
Pokud není dodavatel z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný 
doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 
 
10. Prohlášení dle z. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 
Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení (příloha č. 3), že  

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti a 

• že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce. 
 
11. Zadávací lhůta 
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 
 
12. Pravidla pro hodnocení nabídek 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny vč. DPH.  
 
Dodavatel musí v nabídce předložit vyplněný položkový rozpočet jako jediný údaj rozhodný 
pro hodnocení nabídek. Jeho pozdější doplňování je dle § 46 ZZVZ nepřípustné. 

 
13. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být zadavateli doručena nejpozději 
7 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek, a to písemně na adresu 
zadavatele, do datové schránky nebo na e-mail kontaktní osoby uvedené v bodě 1 této 
výzvy.  
 
14. Další ustanovení 



14.1. Zadavatel si dle § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. Oznámení se považují za doručená 
všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění. 
14.2. Zadavatel konstatuje, že dle § 122 odst. 3 ZZVZ bude mimo jiné po vybraném 
dodavateli požadovat informace a doklady dle § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ (identifikace 
osob, které jsou skutečnými majiteli a doklady potvrzující vztah k dodavateli) 
14.3. Zadavatel může v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost poskytnutých 
údajů a dokladů. 

V Pardubicích dne 7. 8. 2017 

PhDr. Jana Haniková  
vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

pověřená hejtmanem 

schváleno usnesením Rady Pardubického kraje dne 7. 8. 2017, č. R/528/17 

Přílohy: 
1. Krycí list
2. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace dle bodu 9.1.
3. Čestné prohlášení dle bodu 10 (střet zájmů)
4. Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami dle bodu 7.2
5. Návrh kupní smlouvy
6. Položkový rozpočet



Příloha č. 1 výzvy 

Krycí list nabídky

1. Název veřejné zakázky

Nákup automobilu MPV 

2. Identifikační a kontaktní údaje dodavatele

Obchodní firma / Název: 

Právní forma: 

IČ: 

Sídlo / místo podnikání: 

E-mail: 

Tel. / fax: 

Kontaktní osoba: 

3. Osoba oprávněná jednat za dodavatele

Titul, jméno, příjmení: 

Funkce: 

Datum podpisu: 

Podpis oprávněné osoby: 



Příloha č. 2 výzvy 
Čestné prohlášení dodavatele o splnění podmínek kvalifikace 
dle ust. § 53 odst. 4 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Pro účely zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup automobilu MPV“ prohlašuji, že 
shora uvedený dodavatel splňuje veškeré podmínky kvalifikace požadované zadavatelem ve 
výzvě k podání nabídky ze dne 7. 8. 2017, čj. 49226/2017.       

V (doplní uchazeč) dne dd. mm. rrrr 

Jméno, příjmení jednající osoby: 

Podpis: 

Název veřejné zakázky 

Nákup automobilu MPV 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČ: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje uchazeče 

Obchodní firma/název: (doplní uchazeč) 

IČ: (doplní uchazeč) 

Sídlo: (doplní uchazeč) 

Osoba oprávněná za uchazeče jednat: (doplní uchazeč) 

Kontaktní osoba: (doplní uchazeč) 

telefon / fax: (doplní uchazeč) 

e-mail: (doplní uchazeč) 



Příloha č. 3 výzvy 
Čestné prohlášení dodavatele  

dle ust. § 103 odst. 1b) z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a dle z. č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů 

Pro účely zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup automobilu MPV“ prohlašuji, že 
shora uvedený dodavatel  

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c)
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti a  

• že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce.

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 

Podpis: 

Název veřejné zakázky 

Nákup automobilu MPV 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČ: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

IČ: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná za dodavatele jednat: (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba: (doplní dodavatel) 

telefon / fax: (doplní dodavatel) 

e-mail: (doplní dodavatel) 



Příloha č. 4 výzvy 
Čestné prohlášení dodavatele 

dle ust. § 37, 39 a 103 odst. 1 písm. b) z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Pro účely zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup automobilu MPV“ prohlašuji, že 
shora uvedený dodavatel souhlasí se smluvními a obchodními podmínkami, které byly jako 
návrh smlouvy přílohou č. 5 výzvy a že v případě, kdy bude vybraným dodavatelem, uzavře 
smlouvu v souladu s takto stanovenými podmínkami. 

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: 

Název veřejné zakázky 

Nákup automobilu MPV 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Pardubický kraj 

IČ: 708 92 822 

Sídlo: Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

IČ: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná za dodavatele jednat: (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba: (doplní dodavatel) 

telefon / fax: (doplní dodavatel) 

e-mail: (doplní dodavatel) 



Kupní smlouva č. KŘÚ/17/ 
uzavřená podle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

1.  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským/Městským soudem v , spis. zn. 
se sídlem: 
IČO:  
DIČ:  
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupen: 
kontaktní osoba: 
tel.: 
e-mail:  

(dále jen "prodávající") 

a 

2. Pardubický kraj
se sídlem: Komenského náměstí čp. 125, 532 11 Pardubice 
IČO:  708 92 822 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtman 
kontaktní osoba: Ing. Petr Novotný, vedoucí oddělení hospodářské správy,  

Josef Malíř, vedoucí úseku autoprovozu 
tel.: 466 026 131, 466 026 130 
e-mail: petr.novotny@pardubickykraj.cz, josef.malir@pardubickykraj.cz 

(dále jen „kupující“) 

(oba společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu o prodeji víceúčelového automobilu, 
a to na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Nákup automobilu MPV“, systémové 
číslo P17V00000142. 

Článek I 
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s prodejem 
1 nového víceúčelového automobilu ze sériové produkce specifikovaného v přílohách č. 2 a 3 této 
smlouvy (dále jen „automobil“) prodávajícím kupujícímu. Prodávající se zavazuje dodat a převést 
vlastnické právo k automobilu a kupující se zavazuje automobil převzít a zaplatit za něj sjednanou 
kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy. 

(2) Prodávající prohlašuje, že automobil splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a ustanovení vyhlášky Ministerstva
dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

(3) Prodávající potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení této smlouvy nezbytné.  



Článek II 
Základní povinnosti kupujícího 

(1) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za automobil v souladu s ustanoveními čl. V a VI této 
smlouvy. 

(2) Kupující převezme automobil v souladu s ustanoveními čl. VII této smlouvy. 

Článek III 
Základní povinnosti prodávajícího 

(1) Prodávající prodává kupujícímu bezvadný automobil, který je podle právních předpisů České 
republiky plně způsobilý k provozu na pozemních komunikacích. 

(2) Na nový automobil poskytuje prodávající kupujícímu záruku (platí, co nastane dříve): 

 bude doplněno min. 48 měsíců nebo 150 000 km na věcné a právní vady,
 bude doplněno min. 48 měsíců nebo 150 000 km na dostupnost originálních dílů

a originálního příslušenství značky.

Podrobný popis záručních podmínek je uveden v palubní literatuře, která je součástí automobilu. 
Záruční doba na automobil začíná běžet ode dne jeho převzetí kupujícím. V případě rozporu mezi 
rozsahem záruky uvedeným v této smlouvě a v palubní literatuře má přednost znění této smlouvy 
pouze v případě, že je znění smlouvy pro kupujícího výhodnější. 

(3) Prodávající předá kupujícímu automobil v souladu s ustanoveními čl. VII této smlouvy. 

(4) Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že byly při výrobě automobilu dodrženy veškeré technické 
normy a platné právní předpisy, které se týkají této činnosti. Pokud porušením těchto předpisů 
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající. 

(5) Prodávající odpovídá za to, že automobil nebude trpět žádnými právními vadami, které by měly 
původ v činnostech či výrobcích použitých při výrobě automobilu. Prodávající rovněž odpovídá za 
to, že automobil nebude dotčen chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána 
nejpozději ke dni předání automobilu kupujícímu.  

Článek IV 
Průvodní doklady 

Spolu s automobilem předá prodávající kupujícímu: 
 návod k obsluze a údržbě automobilu,
 servisní knížku k automobilu,
 technický průkaz automobilu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů.

Článek V 
Kupní cena 

(1) Kupní cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za řádné dodání předmětu smlouvy, 
činí dle dohody smluvních stran: 

cena celkem bez DPH (bude doplněno z položkového rozpočtu),- Kč  
DPH 21 % (bude doplněno z položkového rozpočtu),- Kč 
cena celkem včetně DPH (bude doplněno z položkového rozpočtu),- Kč 

(2) Kupní cena automobilu uvedená v tomto článku a v příloze č. 1 této smlouvy (položkový rozpočet) 
je nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nutné k realizaci předmětu 
této smlouvy. Cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné 
zakázky ke změnám daňových předpisů majících prokazatelný vliv na výslednou kupní cenu.  



(3) Úhrada ceny bude prováděna na základě faktury vystavené po převzetí automobilu. Zálohy 
kupující neposkytuje. 

Článek VI 
Platební podmínky 

(1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu automobilu po jeho převzetí na základě 
daňového dokladu (faktury) s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, vystaveného prodávajícím. Pokud faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti (30 dní) vrátit prodávajícímu k doplnění 
(opravě), aniž se tak dostane do prodlení se splatností, přičemž po vystavení opravené faktury 
běží lhůta splatnosti znovu. 

(2) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu převodem na účet ve lhůtě 30 dní ode dne doručení 
příslušného účetního dokladu kupujícímu. Dnem zaplacení se rozumí den podání bankovního 
příkazu k úhradě fakturované částky. 

Článek VII 
Dodací podmínky 

(1) Prodávající předá automobil kupujícímu a kupující převezme automobil od prodávajícího v den, na 
kterém se smluvní strany dohodnou, nejpozději však do 16 týdnů od obdržení objednávky 
kupujícího.  

(2) Dodávka automobilu bude prováděna na základě objednávky. Objednávka bude učiněna písemně 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, přičemž za písemnou objednávku se považuje též 
objednávka učiněná faxem nebo prostřednictvím elektronické pošty. Objednávky učiněné 
prostřednictvím elektronické pošty nejsou považovány za obchod na dálku (internetový obchod). 
Kupující je povinen učinit objednávku nejpozději do 5 pracovních dnů od uveřejnění smlouvy 
v registru smluv dle čl. XIII odst. 3 této smlouvy.  

(3) Místo plnění: sídlo prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 

(4) Prodávající je povinen písemně informovat kupujícího o dodání automobilu nejpozději 3 dny 
předem, kdy bude daný automobil dodán na místo plnění. Kupující je povinen poskytnout 
prodávajícímu v uvedeném termínu potřebnou součinnost ke splnění povinnosti prodávajícího 
předat včas automobil kupujícímu.  

(5) Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení obvyklou příslušnou dokumentaci 
(viz čl. IV této smlouvy). Bez těchto dokladů nelze považovat automobil za schopný přejímky. 

(6) Prodávající se zavazuje odstranit veškeré vady i v případě, že tyto vady nebyly zjištěny při 
přejímce. 

Článek VIII 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

(1) V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny podle této smlouvy zaplatí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platným vládním nařízením v souladu s § 1970 
občanského zákoníku. 

(2) Pokud bude prodávající v prodlení s předáním automobilu je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doby, 
kdy bude písemná výzva k jejímu zaplacení doručena prodávajícímu. Nárokováním, resp. 
úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody a na splnění 
povinnosti dodat automobil.  

(3) V případě porušení povinnosti kupujícího převzít automobil řádně a včas podle kupní smlouvy 
zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny automobilu za každý 
kalendářní den prodlení s převzetím. Kupující je i po zaplacení smluvní pokuty povinen plnit 
porušenou povinnost. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím náhradu případné škody 
převyšující smluvní pokutu. 



Článek IX 
Přechod vlastnických práv a nebezpečí škody 

(1) Vlastnické právo k automobilu přejde z prodávajícího na kupujícího převzetím automobilu 
kupujícím. 

(2) Nebezpečí škody na automobilu prodávaného a kupovaného na základě kupní smlouvy přejde 
z prodávajícího na kupujícího převzetím automobilu kupujícím. 

Článek X 
Záruční servis 

(1) Prodávající prohlašuje, že záruční servis bude vykonáván na adrese (bude doplněno při 
uzavírání smlouvy). 

(2) Pokud by záruční servis byl zajišťován ve vzdálenosti větší od sídla kupujícího než 50 km 
celkem, zavazuje se prodávající zajistit odvoz a vrácení automobilu kupujícímu na vlastní náklady 
a s veškerou odpovědností za případné škody. 

(3) Doba záručního servisu nesmí přesáhnout 48 hodin, pokud se strany nedohodnou jinak. 

Článek XI 
Změna smlouvy 

(1) Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny 
smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy 

(2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu 
smlouvy. 

Článek XII 
Odstoupení od smlouvy 

1) Kupující může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím. Za
podstatné porušení smlouvy se považuje kromě zákonných případů zejména:

- zpoždění předání automobilu delší než 14 pracovních dnů, nebo

- provádění předmětu smlouvy v rozporu s ustanovením smlouvy nebo jiných závazných
dokumentů či předpisů. 

2) Jestliže kupující hodlá odstoupit od smlouvy podle předchozího odstavce této smlouvy, potom to
sdělí prodávajícímu v písemné formě doporučeným dopisem. Toto sdělení (výzva) musí
označovat okolnost, pro niž má kupující v úmyslu odstoupit od smlouvy.

3) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo na
jeho majetek bude prohlášen konkurs či návrh na konkurs bude zamítnut pro nedostatek majetku.

4) V případě odstoupení od smlouvy má kupující v každém případě nárok na náhradu prokázaných
nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním řešením, zejména:

- nákladů, které vzniknou v souvislosti s reorganizací smlouvy,

- nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti se změnou dodavatele předmětu smlouvy.

5) V případě, že prodlení kupujícího s placením kupní ceny trvá déle než dva měsíce, může
prodávající od kupní smlouvy odstoupit s tím, že kupujícímu zašle písemné vyrozumění o
odstoupení od kupní smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit
prodávajícímu automobil, jehož kupní cenu nezaplatil. Současně kupující prodávajícímu zaplatí
rozdíl mezi kupní cenou automobilu a cenou automobilu po jeho opotřebení ke dni jeho vrácení
prodávajícímu (dále jen „cenový rozdíl“). Cenový rozdíl musí být doložen znaleckým ohodnocením
vypracovaným na náklady kupujícího. Po vrácení automobilu a zaplacení cenového rozdílu
kupujícím vrátí prodávající kupujícímu případnou zaplacenou část kupní ceny.



6) V  případě odstoupení prodávajícího od smlouvy je toto účinné doručením písemného oznámení
kupujícímu.

Článek XIII 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

(2) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle 
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění Smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění. 

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

(5) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 

(6) Prodávající souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s 
jejich uveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
Pardubickým krajem, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11, IČ: 708 92 
822. Prodávající uděluje souhlas na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

(7) Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a jedno obdrží 
prodávající. 

(8) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – položkový rozpočet, příloha č. 2 - minimální 
technické podmínky a příloha č. 3 – specifikace dodávaného automobilu. 

(9) Schváleno na jednání Rady Pardubického kraje dne (doplní zadavatel) usnesením číslo (doplní 
zadavatel). 

. 

V ………………….. dne:   V …………………. dne: 

za  :     za Pardubický kraj: 

………………………………    ……………………………… 
  JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 

     hejtman 



Příloha č. 6

Předmět     značka a typ ks cena/ks bez 
DPH (Kč) DPH 21% (Kč) cena celkem     s 

DPH (Kč)

 osobní automobil MPV 1 0,0 0,0

doplní dodavatel

Položkový rozpočet


	Vyzva
	 Čestné prohlášení dle bodu 10 výzvy (prohlášení dle zákona o střetu zájmů, příloha č. 3)
	 Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami (příloha č. 4)
	 Položkový rozpočet (příloha č. 6)
	 Kopie technických listů, či obdobných dokladů, ze kterých je možné ověřit splnění technických podmínek požadovaných zadavatelem (bod 8 výzvy). Tyto doklady musí být rovněž v českém jazyce.
	6.1. Nabídkovou cenu dodavatel uvede v položkovém rozpočtu (příloha č. 6). Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje v souladu s požadovanou specifikací dodávky veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu veřejné...
	8.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka U1 novéhoU víceúčelového vozidla kategorie M1 homologovaného a technicky způsobilého ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o ...
	8.2. Nabízený automobil musí splňovat minimálně tyto technické podmínky (pokud již není tolerance uvedena přímo v popisu vozidla níže):

	P1V_KL
	P2V_CP
	P3V_CP_stret_zajmu
	P4V_SOUHLAS
	P5V_SML
	Článek II
	Základní povinnosti kupujícího
	Článek IV
	Průvodní doklady
	Článek V
	Kupní cena
	Článek VI
	Platební podmínky
	Článek VII
	Dodací podmínky
	(3) Místo plnění: sídlo prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy.
	Článek VIII
	Smluvní pokuty, úroky z prodlení
	Článek IX

	Přechod vlastnických práv a nebezpečí škody
	Článek XIII
	Závěrečná ustanovení


	P6V_PolRoz
	List1


		2017-08-08T07:20:55+0000
	Not specified




